Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Construtora Eficaz LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.928.533/0001-87.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE REFORMA E MANUTENÇÃO PREDIAL NA ESCOLA
MUNICIPAL CYRÍACO FELIX DE TOLEDO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.  

Valor Global: R$ 498.290,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa reais)

Vigência: 07 (sete) meses                                             

Dotação Orçamentária:

24.00 - Secretaria Municipal de Educação

24.92 - Fundo Municipal de Educação

24.92.12.361.0103.2590 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA

[...]

Município de Corumbá, Secretaria Municipal de Saúde, Associação Beneficente de Corumbá - Santa Casa de
Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de Estado de Saúde - SES

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. O presente instrumento tem por objeto:

§1º - Repassar o valor de R$ 1.083.944,91 (um milhão, oitenta e três mil novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e
um centavos), a ser transferido em parcela única, referente ao repasse realizado ao Fundo Municipal de Saúde de Corumbá
pelo Incremento Temporário do Limite Financeiro de Assistência de Média e Alta Complexidade conforme Portaria nº 774,

[...]

090/2019 - Agência Municipal de Trânsito e Transporte-AGETRAT e a Empresa
STS Comércio Varejista LTDA-EPP -CNPJ: 12.706.257/0001-. Objeto: Aquisição de materiais de consumo (componentes
semafóricos) para manutenção dos semáforos que se encontram instalados em diversos pontos da cidade.

VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) conforme empenho n° 68/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Autorização de
Fornecimento pelo fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

090/2019 - Agência Municipal de Trânsito e Transporte-AGETRAT e a Empresa
CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME -CNPJ: 00.390.052/0001-11-. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo (componentes semafóricos) para manutenção dos semáforos que se encontram instalados em diversos pontos da
cidade.

VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) conforme empenho n° 69/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Autorização de
Fornecimento pelo fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Município de Corumbá-MS, tais como troca de telhas, reforma de partas de enrolar, instalação de vidro em janelas,
recuperação de gradil e cercamento, instalação de portas nas salas de fora do prédio, reforma do banheiro e instalações
elétricas.

Valor Global: R$ 58.009,12 (cinquenta e oito mil nove reais e doze centavos).

Vigência: 06 (seis) meses                                              

Dotação Orçamentária: 33.99 - Fundo Municipal do Meio Ambiente

18.541.0105.5044 - Gerenciamento e Desenvolvimento de Atividade de Proteção e Conservação de Meio Ambiente